
Общество с ограниченной ответственностью «Стрела» 

(ООО «Стрела») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   11 января 2022 года           №  10ОТ   

Москва 

 

 

О разработке и пересмотре инструкций по охране труда 

для работников организации 
 

В соответствии с требованиями статей 212, 225 Трудового кодекса РФ и в связи с 

вступлением в силу Требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций 

по охране труда, разрабатываемых работодателем, утвержденных приказом Минтруда 

России от 29.10.2021 № 772н, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям структурных подразделений: начальнику транспортного цеха 

Ушакову И.В., начальнику ремонтного цеха Петрову С.П., начальнику службы 

эксплуатации Иванову Р.В.: 

1.1. Разработать новые инструкции по охране труда и пересмотреть действующие 

инструкции по охране труда в соответствии с утвержденным перечнем (приложение). 

1.2. Направить проекты инструкций по охране труда на согласование в отдел охраны 

труда в срок до 1 февраля 2022 года. 

2. Руководителю службы охраны труда Кошечкину Д.В.: 

2.1. Обеспечить предоставление необходимых материалов руководителям 

структурных подразделений для разработки и пересмотра инструкций по охране труда. 

2.2. Своевременно провести проверку проектов инструкций по охране труда на 

предмет соответствия действующему законодательству. 

2.3. Направить согласованные проекты инструкций по охране труда в профсоюз 

ООО «Стрела» для выработки мотивированного мнения по проектам инструкций. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Приложение. Перечень инструкций по охране труда. 

 

 

Генеральный директор   Смирнов  С.С. Смирнов 

 

С приказом ознакомлены: 

Начальник транспортного цеха      Ушаков  И.В. Ушаков 

   11.01.2022 

Начальник ремонтного цеха      Петров  С.П. Петров 

   11.01.2022 

Начальник службы эксплуатации   Иванов   Р.В. 

Иванов 

   11.01.2022 

Руководитель службы охраны труда   Кошечкин  Д.В. Кошечкин 

   11.01.2022 


